
Cēsīs izskanējis X Starptautiskais Alfrēda Kalniņa
Jauno pianistu konkurss

Ceturtdien, 3.novembrī, Koncertzāles “Cēsis” Lielajā zālē izskanēja X Starptautiskais
Alfrēda Kalniņa Jauno pianistu konkurss,  kas pulcēja jaunos pianistus no dažādām
Latvijas mūzikas skolām. Katra jaunā mākslinieka uzdevumā ietilpa J.S.Baha invencijas,
kāda no Vīnes klasiķu sonatīnēm vai sonātēm un Alfrēda Kalniņa skaņdarbiem. 

Konkursu  vērtēja  starptautiska  žūrija:  Jāzepa  Vītola  Latvijas  Mūzikas  akadēmijas
profesors Ventis Zilberts, Tallinas Mūzikas vidusskolas Klavieru nodaļas vadītājs Martti
Raide  un  Jāzepa  Vītola  Latvijas  Mūzikas  akadēmijas  profesors,  Klavieru  katedras
vadītājs Juris Kalnciems.

Savos iespaidos par konkursā redzēto dalās žūrijas komisijas priekšsēdētājs Ventis
Zilberts:   “Jāatzīmē,  ka mūs,  konkursa žūrijas  komisijas  locekļus  –  JVLMA klavieru
katedras  vadītāju  profesoru  Juri  Kalnciemu,  Tallinas  Mūzikas  vidusskolas  klavieru
nodaļas vadītāju Marti Raidi /Martti Raide/ un mani – patīkami gandarīja visu konkursa
dalībnieku  teicamā  sagatavotība:  gan  skaņdarbu  izvēle,  gan  audzēkņu  prasme
pārvaldīt  instrumentu,  gan  viņu  spēja  ar  savu  spēli  saistīt  klausītāju  uzmanību.



Visjaunākie konkursa dalībnieki (A grupa), visi bez izņēmuma, demonstrēja ļoti labas
īpašības – teicamu spēles precizitāti un noturību, saturīgumu un dabiskumu. Jāuzteic
arī audzēkņu, kuri saņēma visaugstākās atzīmes, skolotāju Dinas Liepiņas (NMV Rīgas
Doma kora skola) un Ilzes Treijas (PIKC NMV EDMS) teicamais darbs.
B grupas dalībniekiem mazliet pietrūka veiksmes, dažkārt arī prasmes, lai sasniegtu
jaunākās  vecuma  grupas  audzēkņu  uzstādīto  kvalitātes  latiņu,  tomēr  Ogres  MS,
P.Jurjāna MS un A.Dombrovska MS jauno pianistu  veikums, pateicoties arī pedagogu
darbam, bija nopietns. 

Vecākās  (C  grupas)  grupas  pirmās  vietas  ieguvēja  (ar  visaugstāko  punktu  skaitu
vērtējumā starp visiem konkursa dalībniekiem) Melissa Takanbekova no A. Kalniņa
Cēsu Mūzikas skolas godam noslēdza konkursu, meistarīgi, ļoti kvalitatīvi atskaņojot
visu programmu: pianistiski precīzi, saturīgi, interesanti – tā kodolīgi īsos vārdos var
raksturot  jaunās pianistes spēli. Pateicība viņas skolotājai Ilzei Mazkalnei par izcilu
pedagoģisko darbu! 

Žūrijas locekļu vārdā liels paldies visiem, kas sekmēja X Starptautiskā Alfrēda Kalniņa
jauno pianistu konkursa labu izdošanos!”

Konkursa rezultāti:

A grupa:
1. vieta – Aleksis Andris Kortelainens (PIKC NMV Rīgas Doma kora skola, 4.klase, sk.
Dina Liepiņa)
1. vieta – Eduards Mežgailis (PIKC NMV Emīla Dārziņa mūzikas skola, 4.klase, sk. Ilze
Treija)
2. vieta – Gustavs Kalējs (Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola, 2.klase, sk. Ilze
Mazkalne)
3. vieta – Bruno Manuels Vēvers (Iecavas mūzikas un māksla skola, 1.klase, sk. Ineta
Rozentāle)

B grupa:
2.  vieta  –  Marta  Vīksne (Augusta  Dombrovska mūzikas  skola,  6.klase,  sk.  Sandra
Briede)
3.  vieta  –  Gustavs  Lasmanis  (Pāvila  Jurjāna  mūzikas  skola,  7.klase,  sk.  Raits
Rozenbergs)
Atzinības raksts – Vidmants Survilo (Ogres mūzikas un mākslas skola, 6.klase, sk. Irēna
Ignatāne)

C grupa:
1. vieta – Melissa Takanbekova (Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola, 9.klase, sk.
Ilze Mazkalne)
2. vieta – Sofja Gaļperina (PIKC NMV Emīla Dārziņa mūzikas skola, 8.klase, sk. Lelde
Paula)
3. vieta – Elīza Beāte Anduža (Pāvila Jurjāna mūzikas skola, 7.klase, sk. Ilze Kalniņa)
Atzinības raksts – Kristīne Ozola (Ķekavas mūzikas skola, 9.klase, sk. Inese Vaļiniece)



Liels  paldies  koncerta  atbalstītājiem:  Valsts  kultūrkapitāla  fondam,  Cēsu  novada
pašvaldībai un Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas atbalsta biedrībai!

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola pateicas visiem dalībniekiem, skolotājiem un
žūrijai par ieguldīto darbu un gaida uz 11.Starptautisko Alfrēda Kalniņa Jauno pianistu
konkursu 2024.gadā.


